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 Kommunstyrelsen  

 

Förslag ny organisatorisk tillhörighet ungdomsgården(KS2025249-1) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ungdomsgården 
organisatoriskt flyttas från socialnämnden och införlivas under utbildningsnämnden 
från och med 2026-01-01. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige omfördelar budget från 
socialnämnden till utbildningsnämnden på motsvarande 2 150 tkr från och med 2026-
01-01. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige under det första året (2026) även 

överför 180 tkr till utbildningsnämnden (utöver 2 150 tkr) för timavlönade vikarier för 

att skapa goda förutsättningar under omställningsperioden. 

I samband med den organisatoriska flytten av ungdomsgården revideras även 
respektive reglemente (socialnämnden och utbildningsnämnden). 

Ärendet 
Ungdomsgården erbjuder öppen fritidsverksamhet för ungdomar från årskurs 7 upp 
till 18-årsdagen. Verksamheten är frivillig, drogfri och kostnadsfri, med fokus på 
trygghet, inkludering och en meningsfull fritid. Öppettiderna har under lång tid varit 
måndagar och onsdagar kl. 17–21 samt fredagar kl. 17–23. Under perioder med färre 
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besökare har måndagar hållits stängda, och istället har ett mer uppsökande arbete 
bedrivits i skolmiljö. 

Bollebygd har, i jämförelse med liknande kommuner, ett lägre utbud av fritids- och 
kulturaktiviteter för barn och unga trots goda personella och lokalmässiga 
förutsättningar. 
 
Socialförvaltningen kan konstatera att ungdomsutvecklarnas uppdrag har förändrats 
över tid, där uppdragen som rör socialtjänst har minskat i antal. Vidare har också 
uppdragen blivit mer komplexa och kräver en annan högre kompetens såsom 
socionom och familjebehandlare. För att nå framgång i ärenden har också 
arbetssätten skiftat från att ha ett individfokus till ett familjeorienterat arbetssätt 
som också ställer högre krav på kompetens inom socialt arbete.  

Ungdomsutvecklarnas uppdrag kopplat till socialtjänst har också succesivt minskat 
och består i nuläget av fyra ärenden.  

I takt med samhällsförändringar har verksamheten mött en ökad komplexitet i 
ärenden. Flera uppdrag som tidigare låg på ungdomsutvecklarna hanteras idag 
genom avtalssamverkan inom Boråsregionen, exempelvis via MiniMaria och 
Barnahus. Boendestöd, som tidigare ingick i ungdomsutvecklarnas uppdrag, har 
successivt minskat och kommer att hanteras av en annan enhet inom 
socialförvaltningen (boendestöd ligger organisatoriskt inom funktionsstöd och 
servicebostad från november 2025) i syfte att renodla uppdraget. Även det stödjande 
arbetet i individärenden kopplat till ungdomar i träningslägenhet har avslutats, då 
verksamheten inte längre uppfyller nya lagkrav och behovet har förändrats. 

Ungdomsutvecklarna har alltid haft en nära koppling till utbildningsförvaltningen och 
de elever som går i kommunens skolor. Deras huvudsakliga arbetsuppgift har varit – 
och är fortsatt – att bedriva ungdomsgårdsverksamhet samt att finnas i miljöer där 
barn och unga vistas. 
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Ungdomsgårdens organisation 
Ungdomsgården i Bollebygd har genom åren haft flera olika organisatoriska 
tillhörigheter. Under de senaste åren har verksamheten organisatoriskt tillhört 
socialnämnden, vilket varit ändamålsenligt då ungdomsutvecklarna haft uppdrag med 
tydlig koppling till socialtjänstens arbete vilket beskrivs ovan. 

Ungdomsgården, är idag organisatoriskt (inom socialförvaltningen) placerad i individ- 
och familjeomsorgens resursenhet.  

Personella resurser 
Det arbetar tre (3) ungdomsutvecklare inom resursenheten/på ungdomsgården. 
Ungefär 50 % av varje ungdomsutvecklares tjänst är direkt kopplad till 
ungdomsgårdens verksamhet, vilket motsvarar totalt 1,5 heltidstjänst. Den 
resterande delen av tjänsterna används för att verkställa biståndsbedömda insatser 
från IFO myndighet – både inom området Barn och unga samt Vuxen – samt för att 
bedriva uppsökande arbete riktat mot målgruppen barn och unga, i skolor och andra 
miljöer där ungdomar vistas.  

I dagsläget är arbetsfördelningen för varje tjänst ungefär: 

• 50 % arbete direkt kopplat till ungdomsgården 
• 25 % uppsökande arbete, främst inom skola och fritid 
• 25 % arbete kopplat till individärenden. 

Förslag på ny organisation  
Förslaget är att ungdomsgården och två (2) av tre (3) medarbetare flyttas från 
socialnämnden till utbildningsnämnden och där till enheten kultur- och fritid. Genom 
omorganisationen kan kommunen arbeta mer aktivt med att utveckla 
fritidsverksamheten och i förlängningen erbjuda kommunens barn och unga en mer 
samlad verksamhet koncentrerad kring fritid. 
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Resurser kan nyttjas mer effektivt inom båda nämnderna i och med att 
verksamheterna får ett mer renodlat uppdrag som har större och bättre förankring 
och hemmatillhörighet i de båda nämndernas ansvarsområden. 

Genom en organisatorisk flytt av ungdomsgården till utbildningsnämnden skapas en 
bättre styrning och ledning kring det som är ungdomsutvecklarnas huvuduppdrag, att 
bedriva ungdomsgård och bedriva ett främjande och trygghetsskapande arbete för 
kommunens barn och unga. Arbete på ungdomsgården kan kombineras med ett 
främjande och förebyggande arbete inom skolan. Det är inom detta område som 
ungdomsutvecklarnas kompetens och utbildning kommer till bäst nytta. 

Det ges bättre förutsättningar för ett främjande arbete riktat mot barn och unga 
direkt i skolmiljön där vuxennärvaron i skolan skapar en tryggare miljö för eleverna i 
skolan.   

Socialnämnden får i och med den funktionen, en (1) medarbetare av tre (3), som 
stannar inom socialförvaltningen ett mer koncentrerat fokus på det som är 
socialtjänstens uppdrag, att vara det yttersta skyddsnätet för individer och familjer. 
Individärenden kopplade till socialtjänst hanteras där rätt kompetens finns, inom 
socialnämnden. 

I samsyn mellan utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen föreslås att 
ungdomsgården, inklusive budget för fastighet och drift samt två årsarbetare, 
överförs till utbildningsförvaltningen.  

Informationsöverföring – sekretess 
Sekretess råder med dagens lagstiftning mellan de olika nämnderna vilket innebär att 
utgångspunkten är att det ej får förekomma informationsutbyte mellan 
förvaltningarna utan samtycke från den enskilde eller dess vårdnadshavare.  

Enligt 19 kap 1§ SoL är samtliga medarbetare som arbetar inom skola, vård, omsorg, 
andra verksamheter och myndigheter som arbetar yrkesmässigt med barn skyldiga 
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att anmäla oro för barn till socialtjänsten. När oro uppstår för ett barn finns således 
inget hinder att den informationen delges socialtjänsten.  

Däremot finns det idag hinder för socialtjänsten att delge information till skola utan 
att det finns samtycke eller annan sekretessbrytande bestämmelse som ger stöd för 
informationsutbyte.  

Information kring socialtjänstens klienter ska hållas till dem som arbetar aktivt i 
ärendet. Socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen ser utifrån detta att risken 
för sekretessbrott minskar i och med en omorganisation. 

Ekonomiska förutsättningar 
Budgeten för verksamheten omfördelas mellan nämnderna, med undantag för en 

årsarbetare som stannar kvar inom socialnämndens ansvarsområde. Budget som ska 

omfördelas motsvarar 2 150 tkr. 

Under det första året överförs även 180 tkr (utöver 2 150 tkr) för timavlönade vikarier 

för att skapa goda förutsättningar under omställningsperioden. 

En omorganisation över nämndsgränserna görs med fördel vid ett årsskifte i samband 

med att ny budget beslutas. 

Barnkonsekvensanalys 
Förslag på ny organisatorisk tillhörighet förväntas ge bättre möjligheter och 
förutsättningar för barn och unga i Bollebygds kommun. 

Beslutsunderlag 
Kallelse till MBL §11 förhandling gällande organisationsförändring av 
Ungdomsgården i Bollebygds kommun 
Protokoll MBL§ 11 

Riskbedömning och handlingsplan - socialförvaltningen/ungdomsgården 

Riskbedömning och handlingsplan - utbildningsförvaltningen/bibliotek 
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Skickas till 
Socialnämnden, utbildningsnämnden 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Monica Holmgren  

Förvaltningschef  
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